Совет депутатов
Ленинского сельского поселения
Николаевского муниципального района
Волгоградской области

Р Е Ш Е Н И Е

              от  22.10 2021 г                                                                     №   133/115
  Об исполнении  бюджета Ленинского
сельского поселения за 9 месяцев 2021 года

           Заслушав информацию  главы Администрации Ленинского сельского поселения  Зайченко М.М. об исполнении бюджета Ленинского сельского поселения за 9 месяцев 2021 года, Совет депутатов Ленинского сельского поселения отмечает, что за рассматриваемый период  бюджет поселения исполнен по доходам в сумме 7872,1 тыс. руб. при плановых назначениях 8492,3 тыс. руб. или  93 % , по расходам  8563,0 тыс. руб.  при плане  10231,3 тыс. руб.  или  84 %.  Налоговых и неналоговых доходов  в бюджет поселения поступило 2983,5 тыс. руб. при плане 3182,2 тыс. руб. или  94 % .  Дефицит бюджета за 9 месяцев 2021 г составил  690,9 тыс. руб.
          Дотация  бюджетам сельских поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности поступила в сумме 1871,3 тыс. руб. при плановых назначениях 2105,2 тыс. руб. или 89 %;
         субвенция бюджетам сельских поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учёту исполнена в объёме  198,2 тыс. руб. при плане 214,6 тыс. руб. или 92 %;
          субвенция бюджетам сельских поселений на организацию деятельности административной комиссии составила 4,9 тыс. руб. при плане 5,0 тыс. руб.или 98 %.
    Остатки средств на  лицевом счете  поселения по состоянию на 01.10.2021 г. составили  258,7 тыс. руб.
         Расходная часть бюджета поселения за 9 месяцев текущего года  в разрезе отраслей исполнена следующим образом:
Общегосударственные вопросы   - 83 %;
Национальная оборона – 86 %;
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность  - 70 %
Национальная экономика – 90 %
Жилищно-коммунальное хозяйство – 84%
Образование  -92%
Культура и кинематография – 81 %
Социальная политика – 67 %
Физическая культура и спорт - 100 %
        Задолженности по выплате заработной платы работникам исполнительной власти за 9 месяцев 2021 года нет.
        Кредиторская задолженность по коммунальным услугам на 01.10.2021г. -     нет

 Совет депутатов Ленинского сельского поселения решил:
1.Информацию главы Ленинского сельского поселения Зайченко М.М. по исполнению бюджета  Ленинского сельского поселения за 9 месяцев 2021 года принять к сведению.

 Глава  Ленинского сельского поселения                                                Зайченко М.

Объем  поступлений доходов по основным источникам в бюджет Ленинского сельского поселения
за 9 месяцев 2021 года
тыс. руб.

	Код БК
	Наименование
	назначено
	исполнено
	%

	000 1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	3182,2
	2983,5
	94

	000 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	2085,0
	2016,5
	96

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	2085,0
	2016,5
	96

	000 1 03 00000 00 0000 000
	Налоги  на  товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	589,1
	582,3
	99

	100 1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	270,5
	264,1
	98

	100 1 03 02231 01 0000 110

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо,  подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учётом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты(по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	270,5
	264,1
	98

	100 1 03 02232 01 0000 110

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо,  подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учётом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты(по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях реализации национального проекта "Безопасные и качественные автомобильные дороги")

	0,0
	0,0
	0

	100 1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных)
двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
 Доходы от уплаты акцизов на  моторные масла  для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, зачисляемые в консолидированные бюджеты  субъектов Российской Федерации
	1,6
	1,9
	119

	100 1 03 02241 01 0000 110

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или)карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учётом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	1,6
	1,9
	119

	100 1 03 02242 01 0000 110

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или)карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учётом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях реализации национального проекта "Безопасные и качественные автомобильные дороги")

	0,0
	0,0
	0

	100 1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	355,7
	362,9
	102

	100 103 02251 01 0000 110

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учётом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам ,установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	355,7
	362,9
	102

	100 103 02252 01 0000 110

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учётом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам ,установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях реализации национального проекта "Безопасные и качественные автомобильные дороги")

	0,0
	0,0
	0

	100 1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений вместные бюджеты
 Доходы от уплаты акцизов на  прямогонный  бензин, производимый  на территории  Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	-38,7
	-46,6

	100 103 02261 01 0000 110

	Доходы  от  уплаты акцизов на прямогонный бензин,  производимый на территории Российской Федерации, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учётом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты( по нормативам ,установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов  субъектов Российской Федерации)

	-38,7
	-46,6

	100 103 02262 01 0000 110

	Доходы  от  уплаты акцизов на прямогонный бензин,  производимый на территории Российской Федерации, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учётом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты( по нормативам ,установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях реализации национального проекта "Безопасные и качественные автомобильные дороги)

	0,0
	0,0
	0,0

	000 1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	20,0
	37,9
	190

	182 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	20,0
0
	37,9
	190

	000 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	403,8
	262,1
	65

	182 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	33,8
	-1,7
	0

	182 106 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	370,0
	263,8
	71

	000 1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	4,0
	3,7
	93

	957 1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий
	4,0
	3,7
	93

	000 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	75,3
	69,5
	92

	957 1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	11,0
	11,0
	100

	957 1 11 05075 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную  (муниципальную) казну (за исключением земельных участков)
	64,3
	58,5
	91

	000 1 16 00000 00 0000 000
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	5,0
	11,5
	230

	802 1 16 10123 01 0000 140
	Доходы от денежных взысканий (штрафов),поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году

муниципальног
	0,0
	2,0

	957 1 16 02020 02 0000 140
	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации  об административных правонарушениях ,за нарушение муниципальных правовых актов
	5,0
	9,5
	190

	000 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	5310,1
	4888,6
	92

	000 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов  бюджетной системы Российской Федерации
	5310,1
	4888,6
	92

	000 2 02 01000 00 0000 150
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	2105,2
	1871,3
	89

	957 2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	2105,2
	1871,3
	89

	000 2 02 03000 00 0000 150
	Субвенции     бюджетам     субъектов     Российской Федерации и муниципальных образований
	219,6
	198,2
	90

	957 2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции   бюджетам   поселений   на   осуществление первичного   воинского   учёта   на   территориях,   где отсутствуют военные
комиссариаты

комиссариаты
	214,6
	198,2
	92

	957 2 02 30024 10 0000 150
	Субвенция бюджетам сельских  поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ (административная комиссия)
	5,0
	4,9
	98

	000 2 02 40000 00 0000 150
	Иные    межбюджетные   трансферты
	2985,3
	2819,1
	94

	957 2 02 40014 10 0000 150

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	108,2
	108,2
	100

	957 2 02 49999 10 0000 150
	Прочие    межбюджетные   трансферты,  передаваемые бюджетам сельских  поселений

	2877,1
	2710,9
	94

Всего доходов
	8492,3
	7872,1
	93

                                                                                                                тыс. руб.
	Код

Наименование показателя
	План
 на 2021 г
	Исполнено  за 9 мес 2021 г

	%  исполнения к плану

	1
	2
	3
	4
	5

	0100
	Общегосударственные вопросы
	2568,9
	2119,4
	83

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	540,5
	494,0
	91

	0104
	 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	1887,9
	1518,0
	80

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного ) надзора
	13,3
	13,3
	100

	0111
	Резервные фонды
	10,0
	0,0
	0

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	117,2
	94,2
	80

	0200
	Национальная оборона
	225,4
	193,2
	86

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	225,4
	193,2
	86

	0300
	 Национальная безопасность и  правоохранительная деятельность
	558,2
	390,6
	70

	0310
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	558,2
	390,6
	70

	0400
	Национальная экономика
	2682,0
	2425,1
	90

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	2682,0
	2425,1
	90

	0500
	Жилищно – коммунальное хозяйство
	1107,4
	927,7
	84

	0503
	Благоустройство
	1107,4
	927,7
	84

	0700
	Образование
	37,0
	33,9
	92

	0707
	Молодёжная политика
	37,0
	33,9
	92

	0800
	Культура, кинематография
	2992,2
	2428,2
	81

	0801
	Культура
	2975,2
	2428,2
	81

	1000
	Социальная политика
	45,2
	30,0
	67

	1001
	Пенсионное обеспечение
	45,2
	30,0
	67

	1100
	Физическая культура и спорт
	15,0
	15,0
	100

	1102
	Массовый спорт
	15,0
	15,0
	100

	ИТОГО РАСХОДОВ:
	10231,3
	8563,0
	84

[bookmark: _Hlk87275949]Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда по

Ленинскому сельскому поселению  за 9 месяцев 2021 г.

	Код КБК
	Наименование
	План на 9 месяцев
2021 г
	Исполнено
за 9 месяцев
2021 г

	% исполнения к плану

	0111  9900080070 870
	Резервный фонд
	10,0
	0,0
	0